
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 152 del 07/12/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 COMUNE DI LECCE
 
Esproprio.
 
 
 
IL COORDINATORE DELL'AREA TECNICA
 
 
Premesso che:
 
Con deliberazione di G.C. n° 2181 del 12.11.1997 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di
costruzione del 2° lotto della strada tangenziale est alla Città di Lecce e dichiarata la pubblica utilità,
urgenza ed indifferibilità dell'opera ai sensi dell'art. 1 della L. 3.01.1978 n° 1;
 
Con successiva deliberazione n° 987 del 23.12.1999 la Giunta Comunale ha fissato gli essenziali termini
per la procedura espropriativa e per il compimento dei lavori;
 
Con Decreto del Dirigente dell'Ufficio Espropriazioni della Provincia di Lecce n° 754 del 4.09.2000 Prot.
n° 42307 del 4.09.2000 è stata disposta l'occupazione d'urgenza in favore del Comune di Lecce
relativamente i terreni occorsi per la realizzazione dell'opera;
 
- La Direzione Lavori, appositamente incaricata, sulla base dei verbali di consistenza, ha proceduto alla
quantificazione delle indennità di espropriazione da corrispondersi alle ditte espropriande. La
determinazione delle indennità è stata decretata con successivo provvedimento dirigenziale n° 118
dell'11.03.2002;
 
- Sulla base delle superfici effettivamente occupate, la Direzione Lavori ha predisposto Il tipo di
frazionamento regolarmente approvato dall'Ufficio del Territorio, dai quali è emersa la reale situazione
catastale.
 
Tanto premesso:
- Visto il verbale di consistenza ed immissione in possesso del 7 Novembre 2000;
 
- Visto il tipo di frazionamento redatto dalla Direzione dei lavori;
 
- ritenuto di dover procedere all'emanazione del decreto di espropriazione al fine di acquisire

1



definitivamente le aree occupate, al demanio stradale del Comune di Lecce, e concludere quindi la
procedura espropriativa.
 
 
DECRETA
 
1. A) Sono definitivamente acquisite al Demanio stradale del Comune di Lecce, con sede in Lecce alta
via Rubichi - C.F. 80008510754, gli immobili occorsi per la realizzazione della strada tangenziale est 2°
lotto come di seguito riportato:
ROMANO GIUSEPPE n.Lecce il 28.04.1945 C.F. RMN GPP 45D28 E5061 proprietario per 1/4
ROMANO ISABELLA n. Lecce 10.11.1938 C.F. RMN SLL 38S50 E5061 proprietaria per 1/4
ROMANO MARIA LUISA n. Lecce 08.03.37 C.F. RMN MLS 37C48 E506S propr. per 1/4
ROMANO PASQUALE n. Lecce 07.02.1935 C.F. RMN PQL 35B07 E506D propr. per 1/4
Foglio 156 particella 549 di mq. 2.115,00
particella 560 di mq. 415,00
particella 551 di mq. 4.410,00
particella 552 di mq. 4.640,00
particella 546 di mq. 7.400,00
per un importo complessivo pagato di Euro 287.452,46
 
2) Il presente decreto dovrà essere notificato alla ditta espropriata, affisso all'albo pretorio del Comune
di Lecce, registrato, trascritto e pubblicato al BURP. Si procederà inoltre alla presentazione della
domanda di voltura catastale presso l'Ufficio del Territorio.
 
Il Coordinatore dell'Area Tecnica
Ing. Piergiorgio Solombrino
 
_________________________

2


